



# РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

---

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

### О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Северная Осетия – Алания

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 27 декабря 2000 года № 27-РЗ «Об Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2001, 17 января) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 2) в пункте 9 части 1 статьи 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 3) в части 1<sup>2</sup> статьи 14 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

#### Статья 2

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 2 декабря 2002 года № 24-РЗ «О территориальных избирательных комиссиях в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2002, 10 декабря) следующие изменения:

- 1) в части 6 статьи 4 слова «, иностранные (международные) наблюдатели» исключить;
- 2) в статье 5:  
в части 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;  
в части 6<sup>1</sup> слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;
- 3) в пункте «ж» части 1 статьи 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

### Статья 3

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 22 декабря 2006 года № 67-РЗ «О местном референдуме в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2007, 12 апреля) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 2 второе предложение исключить;

2) в статье 15:

в части 12 слова «органов исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительных органов Республики Северная Осетия – Алания»;

в части 14<sup>1</sup> слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

3) в части 1 статьи 55 слова «, иностранным (международным) наблюдателям» исключить.

### Статья 4

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 29 декабря 2006 года № 69-РЗ «О выборах депутатов Парламента Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2007, 14 марта, 15 марта, 20 марта, 21 марта, 22 марта, 27 марта) следующие изменения:

1) в части 7 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 7:

в части 2 во втором предложении слова «государственной власти» исключить;

в части 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в статье 11 второе предложение исключить;

4) в статье 18:

в части 10<sup>2</sup> слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

в части 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в пункте 13 статьи 25 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

6) в статье 28:

в части 5 слова «, иностранные (международные) наблюдатели» исключить;

в части 6 слова «, иностранные (международные) наблюдатели» исключить;

7) в статье 51:

в части 5 слова «законодательными, исполнительными и судебными органами государственной власти, а также» заменить словами «органами государственной власти,»;

в части 8 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

8) в части 1 статьи 85 слова «, иностранным (международным) наблюдателям» исключить.

## **Статья 5**

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 20 июля 2007 года № 36-РЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2007, 28 июля, 31 июля, 1 августа, 2 августа, 4 августа, 7 августа, 8 августа, 9 августа) следующие изменения:

1) в статье 3:

в части 4 второе предложение исключить;

в части 5 слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 12:

в части 12 слова «органов исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительных органов Республики Северная Осетия – Алания»;

в части 15<sup>1</sup> слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

3) в статье 19:

в части 5 слова «, иностранные (международные) наблюдатели» исключить;

в части 8 слова «, иностранные (международные) наблюдатели» исключить;

4) в части 1 статьи 61 слова «, иностранным (международным) наблюдателям» исключить.

## **Статья 6**

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 6 июня 2013 года № 23-РЗ «Об участковых комиссиях в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2013, 24 июля) следующие изменения:

1) в статье 2:

в части 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Республики Северная Осетия – Алания»;

в части 7<sup>1</sup> слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

2) в пункте 4 части 1 статьи 9 слова «государственной власти» заменить словами «субъектов Российской Федерации».

## Статья 7

Внести в часть 5 статьи 3 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 19 февраля 2015 года № 5-РЗ «О референдуме Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2015, 25 февраля, 26 февраля, 27 февраля, 4 марта, 5 марта, 6 марта, 11 марта, 12 марта, 13 марта, 14 марта) изменение, исключив второе предложение.

## Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

24 декабря 2024 г.

№ 105-РЗ